
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  

от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным 

законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Пермского края от 19 декабря 2006 г. № 44-КЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», 

статьей 33 Устава Добрянского городского округа, в связи с кадровыми 

изменениями  

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

О внесении изменения в 

постановление 

администрации Добрянского 

городского округа от 29 

января 2020 г. № 122 

«Об утверждении 

положения, регламента 

деятельности, состава 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав Добрянского 

городского округа» 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1059 от 23.04.2024. Исполнитель: Пикулева Н.Ал.
Страница 1 из 5. Страница создана: 08.04.2024 14:43



1. Внести в постановление администрации Добрянского городского 

округа от 29 января 2020 г. № 122 «Об утверждении положения, регламента 

деятельности, состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Добрянского городского округа» (в редакции постановлений 

администрации Добрянского городского округа от 11 февраля 2021 г. № 228,  

от 23 июля 2021 г. № 1469, от 24 ноября 2021 г. № 2471, от 22 февраля 2022 г. 

№ 398, от 24 февраля 2022 г. № 404, от 14 ноября 2022 г. № 3218, от 20 апреля  

2023 г. № 1168, от 27 ноября 2023 г. №3904) следующее изменение: 

приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.  

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                          Д.В. Антонов 

  

Документ создан в электронной форме. № 1059 от 23.04.2024. Исполнитель: Пикулева Н.Ал.
Страница 2 из 5. Страница создана: 08.04.2024 14:43



 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации Добрянского 

городского округа  

от                        №  

 

 

СОСТАВ 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Добрянского городского округа 

 
Лузина Лариса Валерьевна - заместитель главы администрации 

Добрянского городского округа по социальной 

политике, председатель комиссии; 

 

Пикулева Нина Александровна - начальник отдела по защите прав детей 

администрации Добрянского городского округа, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Суркова Юлия Салимулловна - начальник отдела общего образования 

управления образования администрации 

Добрянского городского округа, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Желнина Ольга Викторовна - главный специалист отдела по защите прав 

детей администрации Добрянского городского 

округа, ответственный секретарь комиссии; 

 

члены комиссии: 

 

 

  

Клепилина Татьяна Валерьевна - командир народной дружины Добрянского 

городского округа (по согласованию); 

 

Конева Анастасия Михайловна  - заместитель начальника ОУУП и ПДН - 

начальник ПДН Отдела МВД России по 

Добрянскому городскому округу, подполковник 

полиции (по согласованию); 

 

Копылова Татьяна Анатольевна 

 

 

- начальник Территориального отдела 

Государственного казенного учреждения 

Центра занятости населения Пермского края  

по городу Добрянка (по согласованию); 

 

Кутепова Елена Александровна - заведующая детской поликлиникой ГБУЗ ПК 

«Добрянская центральная районная больница»  

(по согласованию); 

Документ создан в электронной форме. № 1059 от 23.04.2024. Исполнитель: Пикулева Н.Ал.
Страница 3 из 5. Страница создана: 08.04.2024 14:43



 

Лаврентьева Ксения Михайловна  

 

 

 

 

Мацикура Анжела Филипповна 

 

 

Низамеева Алена Михайловна 

 

 

 

 

 

Норицына Татьяна Вадимовна 

- начальник отдела физической культуры и 

спорта управления социального развития 

администрации Добрянского городского округа; 

 

- руководитель муниципальной службы 

примирения (по согласованию); 

 

- председатель местного отделения 

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» 

 

- начальник филиала по Добрянскому 

муниципальному району Федерального 

казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция» Главного 

Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний России по Пермскому краю, 

подполковник внутренней службы (по 

согласованию); 

 

Петухова Марина  

Васильевна 

- начальник отдела опеки и попечительства, 

профилактики семейного неблагополучия по 

Добрянскому городскому округу ТУ 

Минсоцразвития Пермского края по Пермскому 

муниципальному округу и Добрянскому 

городскому округу (по согласованию);  

 

Серая Ксения Михайловна 

 

 

 

Соргутов Антон Валерьевич 

 

 

 

Фатова Елена Игоревна 

 

 

специалист I категории отдела по защите прав 

детей администрации Добрянского городского 

округа; 

 

- руководитель следственного отдела по городу 

Добрянка СУ СК России по Пермскому краю 

(по согласованию); 

 

- заведующая отделением ГКУСО ПК 

«Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних филиал «Росинка» (по 

согласованию); 

 

  

Черепахина Олеся                              

Александровна 

 

 

 

- главный специалист отдела по защите прав  

 детей администрации Добрянского                                                          

городского округа 

Документ создан в электронной форме. № 1059 от 23.04.2024. Исполнитель: Пикулева Н.Ал.
Страница 4 из 5. Страница создана: 08.04.2024 14:43



  

 

Документ создан в электронной форме. № 1059 от 23.04.2024. Исполнитель: Пикулева Н.Ал.
Страница 5 из 5. Страница создана: 08.04.2024 14:43


